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Дело C-249/18: Решение на Съда (осми състав) от 10 юли 2019 г. (преюдициално запитване от Hoge Raad der Nederlanden 
— Нидерландия) — Staatssecretaris van Financiën/CEVA Freight Holland BV

(Дело C-249/18) (1)

(Преюдициално запитване — Митнически кодекс — Митническа декларация — Грешка при посочване на 
подпозиция от Комбинираната номенклатура — Акт за установяване на задължение — Член 78 от 
посочения кодекс — Поправка на декларацията — Промяна на договорната стойност — Член 221 от 

посочения кодекс — Давностен срок за събиране на митническото задължение — Прекъсване)

(2019/C 305/23)

Език на производството: нидерландски

Запитваща юрисдикция

Hoge Raad der Nederlanden

Страни в главното производство

Жалбоподател: Staatssecretaris van Financiën

Ответник: CEVA Freight Holland BV

Диспозитив

1) Член 78 от Регламент (ЕИО) № 2913/92 на Съвета от 12 октомври 1992 година относно създаване на Митнически кодекс на 
Общността, изменен с Регламент (ЕО) № 2700/2000 на Европейския парламент и на Съвета от 16 ноември 2000 г., трябва да се 
тълкува в смисъл, че когато деклараторът разполага с възможност за избор на цената на стоките, въз основа на която може да се 
определи тяхната митническа стойност при продажбата им за износ с местоназначение територията на Европейския съюз, и при 
последващ контрол се установи, че в подадената от него митническа декларация е допусната грешка при тарифното класиране 
на съответните стоки, която води до прилагането на по-високо мито, той може да поиска на основание на посочения член 78 
поправка на тази митническа декларация, за да замени първоначално посочената цена с по-ниска продажна цена с цел намаля-
ване размера на неговото митническо задължение.

2) Член 221, параграфи 1 и 3 от Регламент № 2913/92, изменен с Регламент № 2700/2000, трябва да се тълкува в смисъл, че дър-
жавите членки при спазване на принципите на ефективност и равностойност трябва да определят датата, на която уведомява-
нето на длъжника за размера на сборовете да се счита за осъществено, за да се прекъсне давностният срок от три години, след 
изтичането на който се погасява митническото задължение.

(1) ОВ C 276, 6.8.2018 г.
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